

豊橋市の保有する災害用備蓄食料の成分表示について

- 豊橋市が保有する災害用備蓄食料の原材料は以下のとおりです。
- 豊橋市では、災害時に備えて、各ご家庭で1週間分の食料及び飲料水を、常日頃から備蓄していただくよう呼びかけています。
- 食物アレルギーをお持ちの方も、自分に適した食料を常日頃から用意していただくようお願いします。

品 名	原 材 料 名
カンパン	小麦粉、砂糖、ショートニング(大豆を含む)、食塩、ごま、イースト ※原材料の一部に小麦、大豆を含む
クラッカー	小麦粉、植物油、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、食塩、モルトエキス、膨脹剤 ※原材料の一部に小麦を含む
アルファ米 (わかめごはん)	① うるち米、わかめ、食塩、砂糖、鰹節エキス
	② うるち米、食塩、乾燥わかめ、砂糖、でん粉、昆布エキス、ホタテエキス、みりん、調味料(アミノ酸等)
乾燥がゆ (梅味)	① うるち米、梅の具[梅・しそ・食塩・糖類(乳糖、砂糖)・デキストリン・酸味料・調味料(アミノ酸)・赤キャベツ色素] ※原材料の一部に乳成分を含む
	② うるち米、梅しそ(食塩・でん粉分解物・梅肉・しそ梅酢・もみしそ・赤しそエキス)、酸味料、加工でん粉
缶入りパン (チョコチップ)	小麦粉、チョコチップ、マーガリン、砂糖、卵、トレハロース、イースト、小麦たん白、食塩、乳化剤、香料、酸化防止剤(トコフェロール)、着色料(カロチン) ※原材料の一部に小麦、卵、乳、大豆由来の成分を含む
缶入りパン (レーズン)	小麦粉、マーガリン、フルーツ砂糖漬(レーズン・オレンジピール・水飴・チェリー・アップル・ラム酒ブランデー・パイ)、砂糖、卵、レーズンラム酒漬(レーズン・ラム酒)、トレハロース、イースト、小麦たん白、食塩、炭酸カルシウム、ビタミンC、乳化剤、香料、酸化防止剤(トコフェロール)、着色料(カロチン) ※原材料の一部に小麦、卵、乳、オレンジ、大豆由来の成分、りんごを含む
ラーメン	めん[小麦粉、食塩、醤油、かんすい、酸化防止剤(ビタミンE)、クチナシ色素]、具材[味付挽肉(ラード、乾燥卵白、植物性たん白、豚肉、しょうゆ、砂糖、鶏肉、チキンエキス、食塩、こしょう、たまねぎ、ガーリックパウダー、ジンジャーパウダー)、人参(人参、ブドウ糖)、ネギ、粉末セルロース、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸化防止剤(ビタミンE)、ローズマリー抽出物]、スープ[食塩、粉末しょうゆ、砂糖、酵母エキス、香辛料、魚醤、肉エキス(ポーク・チキン)、魚介パウダー、麦芽エキス、植物油] ※原材料の一部に小麦、卵、えび、大豆、鶏肉、豚肉を含む
パスタ (カルボナーラ)	めん[デュラム小麦のセモリナ]、粉末ソース[乳糖、脱脂粉乳、チーズ粉末、粉末油脂、酵母エキス粉末、粒状大豆たん白、玉ねぎ、砂糖、食塩、香辛料、玉ねぎ粉末、ポークエキス、増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、クチナシ、紅麴、ラック)、香料、酸味料、くん液] ※原材料の一部に小麦、乳、ごま、大豆、鶏肉、豚肉を含む
パスタ (ペペロンチーノ)	めん[デュラム小麦のセモリナ]、粉末ソース[デキストリン、食塩、ニンニク、粒状大豆たん白、乳糖、バジル、唐辛子、ポークエキス、食用油脂、香辛料、強粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、紅麴、ラック)、香料、くん液] ※原材料の一部に小麦、乳、ごま、大豆、鶏肉、豚肉を含む